
IT IS YOUR
FUTURE



IT-branschen växer i en rasande fart. Det är en högst välmå-

ende näring som formligen skriker efter nytt folk. Olika typer 

av människor, med olika intressen och utbildningar. 

Att vara bra på ”data” är en väg in i branschen, men inte 

den enda. Nu letar företagen även efter kreativa och fl exibla       

människor som är intresserade av kommunikation och gillar 

att träffa mycket folk. Och de erbjuder såväl intressanta och 

välbetalda jobb, som ett stort utrymme för personlig utveckling. 

Här ser du några exempel på framtidens vinnare i den nya 

IT-branschen. Är du någon av dem?



Utbildning: IT-design Systemdesign eller IT-design Bred ingång. Medianlön: 41 135 kronor*.

”Tekniken intresserar mig inte, så jag 
fokuserar på nyttan som den kan göra.”

Som verksamhetsarkitekt ansvarar jag för helhetsuppläg-
get av ett företags IT-lösningar. Vilka funktioner som be-
hövs och lite övergripande hur det ska fungera. Jag måste 
förstå kundens behov, därför blir det många möten och en 
hel del resande. Det var viktigt för mig att ha ett jobb där 
jag arbetar med människor och kan påverka min situation. 

Jag har pluggat IT-design vid Karlstads universitet och 
valde Systemdesign som utgång.

Vera Verksamhetsarkitekt



Utbildning: IT-design Systemdesign eller IT-design Bred ingång. Medianlön: 38 516 kronor*.

”Jag hittar lösningar som stämmer 
med kundens målsättningar.”

Som systemarkitekt tar jag fram underlag för att välja rätt 
tekniska lösningar – system, databaser, webbgränssnitt 
med mera – utifrån företagets krav och visioner. Jag har 
ett övergripande ansvar för hur IT-lösningarna byggs. Det 
är ett jobb där det är viktigt att kunna hantera både teknik 
och människor. Något som passar mig.

Jag har pluggat IT-design vid Karlstads universitet och 
valde Systemdesign som utgång.

Stefan Systemarkitekt



”Jag ansvarar för att våra system kan 
kommunicera med omvärlden.” 

Som datakommunikationsansvarig måste jag vara logisk 
och kreativ eftersom jag ansvarar för hur våra system 
kommunicerar. Just nu arbetar jag exempelvis med IKEA:s 
webbplats. Att få utlopp för mitt tekniska intresse och 
samtidigt får arbeta kreativt som problemlösare, gör varje 
dag till en härlig utmaning. 

Jag har pluggat till dataingenjör vid Karlstads universitet 
och valde Internetteknik som utgång.

Utbildning: Dataingenjör Internetteknik eller Civilingenjör IT. Medianlön: 32 883 kronor*.

Simon Systemdesigner



Utbildning: Dataingenjör Datasäkerhet eller Civilingenjör IT. Medianlön: 36 719 kronor*.

”Jag hjälper mina kunder med att skapa 
säkra tjänster på nätet”

För mig som IT-säkerhetsexpert gäller det att kunna ge 
kunderna insikt i de faror som fi nns. Det innebär att 
mycket tid går åt att bevaka de senaste säkerhetshoten 
och identifi era smarta lösningar på dem. Att arbeta med  
IT-säkerhet innebär att man får utlopp för sin kreativitet. 
Min specialitet är att förhindra intrång. 

Jag har läst till dataingenjör vid Karlstads universitet 
och valde Datasäkerhet som utgång.

Ingmar IT-säkerhetsspecialist



Utbildning: IT-design Affärssystem och ekonomi eller IT-design Bred ingång. Medianlön: 41 024 kronor*.

”För mig gäller det att veta hur branschen 
och tekniken ser ut i framtiden.” 

Som IT-strateg måste jag tänka långsiktigt och se framåt. 
Jag planerar hur företaget ska använda sig av IT i framtiden 
och lägger upp strategier för detta. Därför måste jag ha en 
helhetssyn över företaget och ha koll på trenderna i bran-
schen. Jag är egentligen mer intresserad av människor än 
av IT. Vilken nytta tekniken kan göra – inte tekniken i sig. 

Jag har pluggat IT-design vid Karlstads universitet och 
valde Affärssystem och ekonomi som utgång.

Irma IT-strateg



”Programmerarjobbet har fl yttat upp från 
källaren. Och colan är slut sedan länge.”

Som programutvecklare jobbar jag med att skapa IT-
lösningar. Jag bygger all den funktionalitet som krävs för 
att en IT-lösning ska fungera. För att kunna utveckla och 
bygga relevanta lösningar krävs att jag har en insikt i den 
aktuella kundens behov.

Jag har pluggat Dataingenjör vid Karlstads universitet 
och valde Datavetenskap som utgång.

Utbildning: Dataingenjör Datavetenskap, Civilingenjör IT, IT Design Programvarudesign eller IT-design Bred ingång. Medianlön: 34 852 kronor*.

Pelle Programutvecklare



Utbildning: Webb & Multimedia, IT-design Programvarudesign eller IT-design Bred ingång. Medianlön 32 743 kronor*.

”Det är jag som designar webbsidorna.”

Som webbutvecklare bygger jag upp och skapar webb-
platser. Jag arbetar ofta tillsammans med reklambyråer 
och försäljningsavdelningar. Det är ett högt tempo 
och alltid nya utmaningar. Ibland handlar det om enkla 
informationssidor som jag fi xar på en förmiddag. Andra 
gånger får jag jobba i veckor med en fl ashig webbshop. 

Jag har läst Webb och multimedia vid Karlstads 
universitet.

Wilma Webbutvecklare



Utbildning: Webb & multimedia. Medianlön: 34 132 kronor*.

”Som interaktionsdesigner är det jag som 
är länken mellan teknik och användare.”

Att förstå användarnas handlande och behov kräver att 
man lär sig lyssna, intervjua och observera. Samt sätta 
upp användartester där olika designalternativ ställs mot 
varandra. Efter två års arbete på olika byråer med att göra 
webbsidor, fi ck jag till slut ett konsultjobb där jag hjälper 
webbutvecklare på olika företag att att skapa lättnavigerade 
och lättanvända webbplatser. 

Jag har pluggat Webb & multimedia vid Karlstads 
universitet.

Ina Interaktionsdesigner



Som du kan se i exemplen har IT-branschen vuxit till sig och utvecklats. 

Och vi med den. På Karlstads universitet ger vi dig möjlighet att gå din 

egen väg till ditt drömjobb inom IT-branschen. Vare sig du från början vet 

vad du vill bli, eller om du vill känna dig för och få bättre inblick i möjlig-

heterna innan du bestämmer dig.  

VÅRA UTBILDNINGAR INOM IT: 

Civilingenjör med inriktning IT. Dataingenjör Bred ingång med möjliga 

inriktningar mot: Datavetenskap, Internetteknik eller Datasäkerhet. 

IT-design Bred ingång med möjliga inriktningar mot: Affärssystem och 

ekonomi, Programvarudesign eller Systemdesign. Webb & multimedia

2 eller 3 år. Läs mer om utbildningarna och Karlstads universitet på 

www.it.kau.se

*Löneuppgifterna är hämtade från Computer Swedens årliga lönebarometer, och är en medianlön för alla verksamma inom den aktuella yrkeskategorin.



www.it.kau.se


